C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.877/2015

Autor: Edmilson Rodrigues

Data da
Apresentação:

09/12/2015

Ementa: Altera a Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que "institui o
Código de Trânsito Brasileiro", para unificar as competências de
fiscalização da infrações de trânsito tornando-as comuns aos
Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento n. 4.450/2016,  conforme o
seguinte teor: “Defiro parcialmente o pedido contido no
Requerimento n. 4.450/2016. Apense-se o Projeto de Lei n.
3.877/2015 e seu apensado ao Projeto de Lei n. 8.085/2014, nos
termos dos arts. 142, caput, e 143, II, a, ambos do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados (RICD). Declaro prejudicada
a apensação do Projeto de Lei n. 5.227/2016, nos termos do art.
164, I, do RICD, por já se encontrar apensado ao Projeto de Lei
n. 8.085/2014. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 23/05/2016